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1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

1.1. Baza Ligjore

Kjo rregullore e veganté pércakton kushtet e pérgjithshme pér Lejen e Zhvillimit 1€ objektit :
“Strukturé Turistike Hotel”, me vendndodhje n& Bashking Sarandé”, me subjekt zhvillues Z.
Ramadan Pashaj dhe Znj. Behije Pashaj, bazuar né:

v" Ligjin Nr. 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” i ndryshuar.

v" Vendimin Nr. 408, daté 13.5.2015 t& Ké&shillit t¢ Ministrave “Pér miratimin rregullores sé
zhvillimi té territorit i ndryshuar, ku n& pikén 5 t& nenit 19 “Lejet e nd&rtimit pér t€ cilat
Eshté pérgjegjése KKT-ja” pércaktohet se: “Késhilli Kombétar i Territorit vendos
miratimin e rregulloreve t€ vecanta pér kushtet e zhvillimit pér rastet e pikave 1 € 3, €
kétij neni.

v" Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Sarandé, miratuar me vendim Nr. 3 daté
16.10.2017 té Késhillit Kombétar t& Territorit.

- PDV Miratuar
S
1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar. u.? ? et ’:%
Zona e studiuar bén pjesé né Njésiné Strukturore KS. UB.4.356 /2. N& Qytetitn e Ksarr@l:{:,,?,""i’ 35
Bashkia Sarandé.Trualli ku do zhvillohet projekti i propozuar ndodhet n& hyrje t& qywtw;[é\_. S
Ksamilit, né vijén e paré bregdetare, né njé distancé jo mé shume se 100 m nga bregu i:dgtlt q\i}/"

Qyteti i Ksamilit ndodhet rreth 1km larg nga sheshi né studim, ndérsa qyteti i Sarandés éshie™"
rreth 11km larg.Zona &shté planifikuar pér hotele dhe shérbime turistike, projekti propozon
ndértimin e njé hoteli 4 kat me 1 kat nén toké dhe pishiné perkrah tij.

Ndértimet pérqark zonés kané lartésiné nga 1kat deri né Skat , ku njé pjesé perdoren pér
shérbime turistike.Sheshi ne studlrn éshté me PDV t& miratuar ku mfrastmktura rrugore kalon
shumé afér pronés né zhvillim :
dhe &shté i liré .Zona né studim
ndodhet né Qytetin e Ksamilit
dhe pérbén njé nga perlat e
natyrés shqiptare, me plazhe té
pastér e t& virgjér, me vijé
bregdetare té larmishme me
gjire.klimé t& butg, kepa.ishuj e
shkembinj interesanté , pra njé
piké e réndésishme pér njé N
turizém elitar.

’
.ﬂ."

Fig: 1. Vendndodhja esheshit
né Studim




2. EKSTRAKTE TE PLANIT TE PERGJITHSHEM VENDOR

2.1. Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit t& tokés sipas PPV-sé&

Trualli né zhvillim ndodhet né Njésiné Strukturore KS. UB.4.356 /2.Bashkia Sarandé, Sistemi
urban,Kategoria Bazé S. Shérbime, Lartésia né Kate 4, Lartésia né Metra 16.5, PDV PO. KSHT
K1=40%, Sipérfage (ha) 2.39,Nénkategori, S.2 Zoné Hotelesh/Shérbime Turistike. Perdorime Te
Lejuara , A_Banim; S.3 Zoné Turizmi e Integruar (Resorte/Vila); S.4 Shérbime Plazhi (Bar,
Kafe, Restorant) .

Sipas Planit t& Pérgjithshém Vendor t& miratuar né KKT t€ Shqipérisé pér Bashkiné Sarandé
zona ku bén pjesé éshté zoné urbane kategoria Bazé "S", ku mund te zhvillohen objekte me
destinacion Hotele , Shérbime Turistike , Zoné Turizmi e Integruar ( Resorte . Vila). Larésia

maksimale e lejuar e kateve mbi toké éshté 4 (katér) dhe lartésia 16.5 métér tirespektuar
b \\_'— >

né projektim pér zhvillimin e késaj prone. /R, & &\

Sheshi né studim ka njé sipérfage totale 840 m2, zhvilluesi ka si synim nc@m ‘enje’

“Strukture Turistike Hotel 4 kat me 1 kat nén toké ™. ras)

Plani i Pergjithshém Vendor
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Fig: 2. fragment nga Harla e nén njésis¢ strukturore KS.UB. 4.356/2 ku zhvillohet Objeki



2.2. Seti i fragmenteve t& hartave t&€ PPV pér zonén né zhvillim

ME poshté jané paraqitur seti i fragmenteve t& hartave nga Plani i Pergjithshém Vendor i

Bashkisé Sarandé, né té cilat mendohet se pozicionimi i projektit, do t€ jeté funksional dhe né
pérputhje me kerkesat e zhvillimit né t€ ardhmen.

Fig: 3. Harta e kategorive baz# té pérdorimit t&€ tok&s s& propozuar
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Fig: 4. Harta e njésisé strukturore KS.UB. 4.356 né té cilén ndodhet trualli gé do té zhvillohet



3. ANALIZA E GJENDJES EKZISTUESE

Sheshi né studim ndodhet né zonén e Ksamilit. N& zonén kadastrale Zk. Nr 2297, volumi 3
faqe 89 me Nr pasurie 1/197 me njé sipérfaqe totale 840 m2.

Terreni ku ndodhet Trualli &shte pothuajse i sheshté . né pjesén jugore té tij ku kufizohet me
kulloté p&son njé ngritje, e cila fillon me kuotén +2m lartesi dhe arrin né kuotén + 4m .
Trualli né studim ka bimési té ulét (shkurre)

Gjéndja e sheshit t& ndértimit &shté e liré , pérvec disa mbetjeve té njé objekti & vjetér &
rrénuar. Trualli kufizohet ne pjesén lindore, jugore dhe peréndimore me kulloté, proné shtet.
Né pjesén Veriore aktualisht &shté njé rrugé e pa sistemuar por e aksesueshme nga mjetet
(Fig, 5), pjesérisht né gjurmén e saj kalon rruga kryesore sipas PDV nga ku do keté dhe
akses Projekti i Hotelit t& propozuar .

Zona né studim &shté planifikuar pér Hotele dhe Shérbime Turistike.

Projekti propozon Ndértimin e njé objekti: Strukturé Turistike Hotel 4kt me 1 kﬁt'pﬁrquc
Ndértimet Pérqark zonés kang lartésing nga lkat deri Skat . A S iy }}7‘

Fig: 5dhe 6. Pamje nga gjendja ekzistuese e sheshit né studim né studim



4. RREGULLAT E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Forma gjeometrike e objektit respekton formen e sheshit duke gené njé drejtkendesh i rregullt né

plan. Si né katin pérdhe ashtu edhe né katet e sipérme tentohet té respektohet kjo forme klasike

né arkitekuré.

Objekti perb&het nga njé volumetri e vetme e cila &shté pozicionuar né njérén ané t& pronés né

piesén jug- lindore, né kété ményre vizitorét kané gjithé pamjen mahnitése pér t& shijuar detin

dhe natyrén. duke ju Iéné késhtu vend ambjenteve rekreative sic éshté pishina me shezlonet dhe

tavolinat e barit.

Et:npjes?n veriore gshté hyrja dhe dalja pér né katin nén toke e cila &shté realizuar meﬁ%\
pe té drejté . Q M ()
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Fig: 7. Plani i vendosjes sé& strukturés

NE katin pérdhe jané pozicionuar nyjet e nevojshme pér realizimin e aksesit né objekt (recepsion,
pritje, bagazhe), pér qarkullim né té¢ (nyje vertikale shkallg -ashensor€)

NE& pjesén e pérparme mbizotron gjelberimi sheshi i liré pér levizje, pishina shezlone et].
Qarkullimi horizonal né objekt pér t& shkuar tek dhomat , realizohet me ané (& nje korridori i cili
éshté pozicionuar né pjesén jugore te hotelit.

Restauranti dhe bari éshté menduar né katin pérdhe me njé kuzhing moderne e cila ambjentet
ndihmese i ka né katin néntoké.



Pozicionimi i dhomave t& pushuesve, éshté njé avantazh tjetér i kétij projekti i cili lejon q& ¢do
dhomé té jeté e orientuar me pamje nga deti dhe nj&kohésht prej strukturés s& ngurté dhe mureve
kufizues né pjesét anésore t& dhomave, t& respektohet privatésia e tyre. . N€ katin néntoké éshté
menduar lavanderia , ambjente ndihmése pér kuzhinén si dhe dhomat teknike té hotelit. Njé
pjesé e katit nén toké do shérbej pér parkimin e makinave . Pjesa veriore ku &sht& pozicionuar
hyrja kryesore éshté menduar pér té zgjidhur flukset e levizjes sé mbérritjeve dhe largimeve nga
hoteli. Né& katin nén toké njé pjesé e tij do shérbej pér parkim dhe pjesa tjeter jané ambjentet
teknike té hotelit.

Fig: 8. Plani i katit néntoké @‘ffﬁfﬂf
——

.rt." «J B
Hapésirat e bréndshme karakterizohen nga forma té rregullta e sip&rfage racionale, tﬂlﬁi}at s
plotésojné mé s€ miri kérkesat dhe nevojat e pushuesve. N& qéndér té objektit ku del dhe

éshté pozicionuar suita e cila ka njé pamje magjepsése nga deti. Tarraca e hotelit do JetébFTPf‘“/
shfrytezueshme.
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Fig: 9. Plani i katit tip



4.2. Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Arkitektura né projektin e hotelit &shté stil minimalist-bashkékohor, me frymé& mesdhetare dhe
si i tillé karakterizohet nga linja té pastra e t& lexueshme, thjeshtési né formé e funksion, volume
me hapésiré e plot drité, klas dhe elegancé. Vetratat e médha t&€ dhomave , t& cilat mundésojné
eleminimin e kufirit midis hapésirés s& brendshme dhe asaj t& jashtme, n& varési t& nevojés s&
pusheséve. Kéto vetrata, krahas komfortit dhe komoditetit termik shumé t& nevojsh&ém pér né njé
bregdet me klimé mesdhetare, lejojné gjithashtu qé vizitorét t& shijojn& maksimalisht natyrén dhe
té krijojné njé lidhje emocionale té jashtézakonshme me t&.

ME poshté jané paraqgitur disa nga pamjet, prerjet dhe imazhet 3d t& objektit.
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Fig: 10. Fasadé veri
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Fig: 11. Fasadé peréndim



Ballkonet me vetrata t& médha, ku bie n& sy edhe elementi brisoleil ose hijézuesi vertikal dhe ai
horizontal , &sht& njé tjetér risi arkitekturore e kétij projekti, i cili krahas aspektit estetik, ka edhe
aspektin funksional né drejtim té hijézimit dhe thyerjes sé drités sé diellit sidomos né fasadén
jugore, ku éshté pjesa e gjaté e korridorit, e cila ka nevojé pér drité dhe ajrim. Brisoleil ka bazg
druri, té pérpunuar n&¢ ményré teknologjike, fakt i cili sjell njé jetdgjatési dhe géndrueshméri mé
t& madhe, né pérshtatje me kushtet atmosferike t& bregdetit.
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Fig: 12. Prerja térthore e objektit
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Fig: 13. Pamje 1é renderizuara

NEé funksion t& stilit minimalist, jané pérzgjedhur me kujdes edhe materialet e pérdorura, t€ cilat
shprehin nga njéra ané teknologjiné mé t€ larté t& ndértimit dhe nga ana tjetér thjeshtésiné
maksimale estetike. Materialet q& spikasin jané materialet me bazé& xhami dhe druri, e né kontrast
me natyrén e ashpér por njékohésisht té bukur té zonés, spikasin edhe muret e gurit nga guri i
zonés , i cili do perdoret pér murin rrethues , kryesisht nga pjesa e pasme e Objektit .

Trajtimi i Fasadave &shté disi neutral duke theksuar sé tepérmi linjat vertikale.

Ballkonet jané t& gjitha me parapet xhami, dhe eshte menduar te kené gjelberim me vazo me lule
natyrale.

Fig:14. Pamje t¢ renderizuara



4.3. Pércaktimin e treguesve pér zhvillim t& projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit:

Sipérfaqe e truallit qé pérdoret pér zhvillim.
Sipérfage e truallit e z&né nga struktura (gjurma):
Sipérfage e ndértimit mbi toké:

Sipérfage e ndértimit nén toké:

Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit:

Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim:
Sipérfaqe e z&né nga pishina:

Intensiteti i ndértimit:

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s& sistemimit:

Numri 1 kateve mbi toké;
Numri 1 kateve nén tokg;

TREGUES TEKNIK:

Nr. pasurie 1/197, Zona Kadastrale: 2297
Kufizimet:

Veri: 1/23

Jug: 1/725

Lindje: 1/725

Peréndim: 1/725
Distancat nga kufiri i pronés:

Veriu: 8.3dhe 6.2  Hyrja Kryesore e Objektit
Lindje: Im (kallkan)
Jugu: 1.5m (kallkan)

Perendimi: 10.3m
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1344m2
625m2
1969m>
40%
50mz
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4.4. Hapésirat e lira dhe t&€ gjelbérta / vendparkimet

Pérvec hapésirave té léna rreth e pérqark objektit, si hapésira té lira pér t& qarkulluar
kémbésori, dhe pér t& aksesuar né raste t& daljes emergjente, ato gjithashtu jané menduar gé t&
jené njekohésisht dhe té gjelbérta mjaftueshém pér tu pérdorur si hapésira ¢lodhese.

: Gg KA B
Fig:15. Plani katit pérdhe .Qo‘f’.\{;}- I h1\;\;)\
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Niveli nén toké éshté zonuar né dy zona funksionale kryesore: Pjesa e parkimit dhe pjéga%g ; 3
shérbimeve té nevojshme néntoké, me lartési 3.78 , Né total jané 10 poste parkimi, ku niia?,l}:i a\ﬂi“,\; .
parkimit aksesohet pérmes rampés sé drejté e cila Eshté pozicionuar nga pjesa lindoree TARY

objektit dhe ka akses hyrje dalje nga veriu, ku &shté dhé rruga hyrese sipas Planit t& Detajuar
Vendor .
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Fig: 16. Plani i katit Nén Toké



5. RREGULLAT E RRJETEVE TE INFRASTRUKTURES
5.1. Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Infrastrukturat rrugore

Zona ku ben pjesé projekti i hotelit ka Plan t&¢ Detajuar Vendor me rrjetin rrugor té
miratuar.Rruga e miratuar kalon shumé prané objektit dhe aksesi pér né objekt &shté
paragitur né planvendosjen e propozuar., sipas PDV.

Infrastrukturar e ujésjellés-kanalizimeve

Objekti i propozuar do té lidhet me rrjetin e kanalizimeve dhe ujésjellsit q&é &shté
realizuar vitet ¢ fundit nga “[PA”
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Fig: 17. Skema e propozuar e rrjetit rrugor dhe pérdorimet e propozuara t&!
sipas PDV né njésin strukturore KS.UB. 4.356

Fig:18. Hyrja né Objekt



